
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    Κως ,  26/2/2021 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                           Αρ. Πρωτ. :  971 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  
 ΔΗΜΟΥ     ΚΩ                                                                                   
(Δ.Ε.Υ.Α. ΔΗΜΟΥ ΚΩ)  
 
 
ΤΜΗΜΑ: ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Διεύθυνση: Σκεύου Ζερβού 40 
                    85300 Κω    
Πληροφορίες: Πίτση Μαργαρίτα        
Τηλ.     : 2242023915/2242048167 
 Fax     : 2242026036/2242026440 
  

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

 

ΘΕΜΑ: Περίληψη Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το  έργο 
«ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΟΔΟΥ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ» με προϋπολογισμό                        
298.304,46 ΕΥΡΩ (πλέον ΦΠΑ). 
 

1. Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω (Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω), 
προκηρύσσει Δημόσιο Ανοιχτό  Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου με 
κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για  το  έργο: «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΟΔΟΥ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ»  (Αρ. Συστ. 115717) 
 
Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε  298.304,46 Ευρώ (πλέον ΦΠΑ 
17%) και αναλύεται σε: 
Κατ’ Αποκοπή Δαπάνη Εργασιών 219.826,42 Ευρώ 
Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε. 18%)  39.568,76Ευρώ 
Απρόβλεπτα  (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 
38.909,28Ευρώ , που αναλώνονται σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 παρ. 3. (α)  
του ν. 4412/2016. Στο ανωτέρω άθροισμα δαπανών ΔΕΝ προβλέπεται αναθεώρηση. 

2. Ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 16η  του 
μηνός Μαρτίου του έτους 2021 ημέρα Τρίτη  και η ώρα 10:00 π.μ. 

3. Οι φάκελοι των προσφορών υποβάλλονται μέσα στην παραπάνω προθεσμία από τους 
ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
του ΕΣΗΔΗΣ. Για τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί 
φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη 
αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα 
(ΕΣΗΔΗΣ- Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας την κατωτέρω 
διαδικασία εγγραφής του άρθρου 5 παρ. 1.2 έως 1.4 της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με 
αρ. 117384/26-10-2017 (3821 Β’). Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν 
ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, 
χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr (αρ.συστ. 115717), 
καθώς και στην ιστοσελίδα του ΔΕΥΑ Δήμου ΚΩ (Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω)  (www.deyakos.gr). 

4. ΜΟΝΟ η ηλεκτρονική υποβολή προσφορών, γίνεται δεκτή. 
5. Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 22η  του 

μηνός  Μαρτίου του έτους 2021 ημέρα Δευτέρα  και η ώρα 10:00 π.μ. 

ΑΔΑ: 62ΧΕΟΞΓΦ-ΞΓΝ



  

6. Α) Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών   που 
δραστηριοποιούνται στην κατασκευή ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Έργων   και που είναι εγκατεστημένα 
σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς 
και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Β) Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης , 
Γ) Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 
άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε) και 3 (β) του άρθρου 76 του ν. 4412/2016. 

7. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για 
την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της 
μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού 
φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

8. Ο Ανοιχτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός και η επιλογή του Αναδόχου θα γίνουν σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α΄) Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 
5.966,09 ευρώ  και ισχύ τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι  εννέα (9) μήνες από την 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

10.  Το έργο χρηματοδοτείται από το ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω . 
11. Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο μέχρι δέκα πέντε τις εκατό (15%) 

τις αξίας της σύμβασης χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ.150 
ν 4412/2016. 

12. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε τρεις  (3) μήνες από την ημέρα 
υπογραφής της σύμβασης.i 

13. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α. 
Δήμου Κω. 
 

 

ΚΩΣ,  26-2-2021 
 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                 ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΔΗΜΟΥ ΚΩ 

 
 

                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΧΑΡΟΣ 
 
 
 
 
 

i Μπορεί η έναρξη της προθεσμίας να ορίζεται διαφορετικά, αν λόγου χάρη δεν προβλέπεται η 
άμεση έναρξη των εργασιών (άρθρο 147 παρ.2 ν. 4412/2016). 

                                                           

ΑΔΑ: 62ΧΕΟΞΓΦ-ΞΓΝ


		2021-02-26T15:38:35+0200




